
 

Bydgoszcz 20.01.2013 r. 

 

W związku z zapytaniem nr 3 dotyczącym przetargu na „Kompleksowe ubezpieczenie majątku oraz 

interesu publicznego (w tym ubezpieczenia komunikacyjnego) Opery NOVA w Bydgoszczy” 

przekazuję zainteresowanym następujące wyjaśnienia. 

1. Pytanie: Czy w okresie od 1997 roku (włącznie)wystąpiła powódź lub podniesienie się 

poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc zgłoszonych do 

ubezpieczenia? Jeśli zdarzenia te miały miejsce prosimy  o podanie daty (roku) wystąpienia i 

miejsce wystąpienia ,charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi ,podtopienie, 

podniesienie się poziomu wód gruntowych) wielkości poniesionych szkód? 

Odpowiedź: Nie wystąpiły takie zjawiska. 

2. Pytanie: Prosimy o informacje odnośnie konstrukcji (ściany, stropy, dach) budynków 

zgłoszonych do Ubezpieczenia. 

               Odpowiedź: 

Focha 5:  

ściany: ściany żelbetowe, konstrukcja ramowa żelbetowa wypełniona cegłą dziurawką; 

stropy: żelbetowe, częściowo typu Akerman; 

dach: nad widownią i sceną konstrukcja stalowa pokryta płytami korytowymi. Nad pozostała 

częścią budynku strop akermana, ścianki murowane, płyty korytkowe. 

Ludwikowo 12:  

ściany: ściany szczytowe murowane z cegły dziurawki, konstrukcja ramowa żelbetowa 

wypełniona cegłą dziurawką; 

stropy: żelbetowe prefabrykowane; 

dach: żelbetowe prafabrykowane:. 

Toruńska 25-27:  

ściany: konstrukcja stalowa obłożona płytami warstwowymi stalowymi; 

dach: konstrukcja stalowa pokryta płytami korytkowymi. 

Magazynowa 8:  

ściany: konstrukcja stalowa obłożona płytami warstwowymi stalowymi; 

dach: konstrukcja stalowa pokryta płytami korytkowymi. 

20 stycznia 1920 r.:  

ściany: murowane; 

strop: drewniany; 

dach: drewniany. 

3. Pytanie: Prosimy o informacje czy wśród budynków zgłoszonych do Ubezpieczenia są 

budynki z wypełnieniem styropianem (lub pianka poliuretanowa, jeśli tak to prosimy o 

podanie które to są budynki . Odpowiedź: Nie 

4. Pytanie: Jaka jest klasa wydzieleni 23 sfer pożarowych ? Odpowiedź: REI 120 

5. Pytanie: Jaka jest odległość ubezpieczanych budynków od najbliższej jednostki Straży 

Pożarnej ? 

Odpowiedź: 

Focha 5: ok. 300 m 

Ludwikowo 12: 200 m 

Toruńska 25-27: ok. 5 km 



Magazynowa 8: ok.18 km 

20 tycznia 1920 r. 2,5 km 

6. Pytanie: Czy budynki/budowle posiadają jakieś zabezpieczenia przeciw przepięciowe, 

instalację odgromową? Odpowiedź: Tak 

7. Pytanie: Prosimy o udostępnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego wraz z załącznikami. 

Kiedy była ostatnia aktualizacja instrukcji? Odpowiedź: Instrukcja dla budynku przy ul. Focha 

była opracowana w 2011 r a instrukcja dla budynku przy ul Ludwikowo 12 w 2013 r. 

Instrukcja może być udostępniona w gmachu Opery w dziale inwestycji. 

8. Pytanie: Czy na okres ubezpieczenia 2014 roku planowane są remonty- jakie, kiedy? 

Odpowiedź: Nie 

9. Pytanie: Czy na okres ubezpieczenia 2014 roku planowane są inwestycje typu rozbudowa 

,budowa ,przebudowa obiektów istniejących lub nowych? Odpowiedź: Nie 

10. Pytanie: Czy w chwili obecnej trwają na terenie ubezpieczonych budynków jakieś inwestycje 

budowlane, remontowe, modernizacyjne?  Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania , czy 

jest tam prowadzona działalność? Odpowiedź: Nie 

11. Pytanie: Prosimy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 10.000 PLN na graffiti. 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę – zgodnie z odpowiedzią udzieloną innemu oferentowi 

ustaliliśmy limit na dewastacje w wysokości  5.000 złotych (pięć tysięcy złotych). 

12. Pytanie: Prosimy o usunięcie klauzuli Zniesienia Niedoubezpieczenia. Odpowiedź: Nie 

wyrażamy zgody. 

13. Pytanie: Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500,00PLN w 

ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunku. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 

wprowadzenie franszyzy integralnej 500 złotych w ubezpieczeniu od kradzieży w łamaniem i 

rabunku. 

14. Pytanie: Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100,00PLN w 

ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 

wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100 złotych dla ryzyka stłuczenia szyb. 

15. Pytanie: Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego stacjonarnego-

audiowizualnego. Prosimy o podanie wartości najdroższego urządzenia z opisem co to oraz 

podaniem wieku sprzętu. Czy sprzęt jest wykorzystany tylko w budynku Opery czy też na 

powietrzu, pod gołym niebem. Odpowiedź: Zostanie zainteresowanym przesłane zestawienie 

mienia w którym zawarte są ich wartości. 

16. Pytanie: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego 

przenośnego i oprogramowania w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500,00PLN. 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu 

elektronicznego przenośnego oraz oprogramowania w wysokości 10% wartości szkody, nie 

mniej n iż 500 złotych; 

17. Pytanie: Proszę o informacje jakie zwierzęta występują w spektaklach , kto jest ich 

właścicielem oraz gdzie przebywają w trakcie spektaklu. Odpowiedź: dwie pozycje „Lakme” 2 

psy i 2 konie, „Hrabina Marica” 2 konie. W roku realizowanych jest kilka przedstawień ze 

zwierzętami. 

18. Pytanie: Prosimy o udostępnienie wykazu instrumentów muzycznych. Odpowiedź: Zostanie 

zainteresowanym przesłane zestawienie mienia w którym zawarte są ich wartości. 

19. Pytanie: Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500.000 PLN dla 

instrumentów muzycznych. Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie takiej 



klauzuli z uwagi na niską wartość wielu instrumentów (pozostałyby one praktycznie poza 

ochron ubezpieczeniową.  

20. Pytanie: Prosimy o informacje czy pojazdy wymienione w ubezpieczeniu komunikacyjnym to 

wszystkie pojazdy jakie posiada i użytkuje Opera. Odpowiedź: Tak 

21. Pytanie: rosimy o potwierdzenie  iż samochód  Citroen Berlingo będzie wchodził do 

Ubezpieczenia od dnia 10.01.2015r. Odpowiedź: Potwierdzamy datę rozpoczęcia okresu. 

22. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie  iż samochód MAN 1931FLLC będzie wchodził do 

Ubezpieczenia od dnia 19.01.2015r. Odpowiedź: Jak wyżej. 

23. Pytanie: Prosimy o dopisanie w zastrzeżeniach iż składka za Ubezpieczenia komunikacyjne 

zostanie zweryfikowana po przesłaniu aktualnego zaświadczenia o szkodliwości przed 

końcem Ubezpieczenia komunikacyjnego samochodu. Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na 

taki zapis – sprzeczny jest on z przepisami prawa dotyczącymi zamówień publicznych. Oferta 

musi być przedstawiona na podstawie obecnej szkodowości pojazdów i utrzymana 

niezależnie od zdarzeń, które wystąpią do zakończenia bieżącego okresu ubezpieczenia. 

 

 


